REPUBLIKA E SHQIPERISE
Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakuqi”
Bordi i Administrimit

Nr./Jo0% prot. Shkodér, mé /2% 2024

VENDIM

Nr. /#/ , daté 15 €%.2024

“Pér shtesé page pér “Pérgjegjés sektori” né NJAB té Universitetit t&€ Shkodrés “Luigj
Gurakuqgi”

N& zbatim t& ligjit nr. 80/2015 daté 22.07.2015 “Pér Arsimin e Larté¢ dhe Kérkimin Shkencor
né Institucionet e Arsimit t& Larté n& Republikén e Shqipérisé, ligjit nr. 9936 daté 26.06.2008
“ P&r menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé, ligjit nr. 84/2022 “Pér
buxhetin e vitit 20237, si dhe t& Udhézimit nr. 9, daté 20.3.2018 "Pér procedurat standarde t&
zbatimit t& buxhetit”, t& ndryshuar; VKM Nr. 325, date 31.05.2023 , "Pér miratimin e strukturés
dhe t& nieleve t& pagave t& népunésve civile /népunésve, zevendésministrit dhe népunésve t&
kabineteve né disa institucione t& administratés publike"lidhja 3 pika 24; VKM Nr. 326, date
31.05.2023 , " Pér pagat e punonjésve mbéshtetés t& institucioneve buxhetore dhe té n€punésve
t& disa institucioneve buxhetore”; Udhézimit t&¢ MFE Nr. 16, daté 16.06.2023, “Pér ményrén e
zbatimit t& Vendimit t& Késhillit t& Ministrave "Pér miratimin e strukturés dhe t€ niveleve t&
pagave té népunésve civile / népunésve, z&vendésministrit dhe népunésve té kabineteve né disa
institucione t& administratés publike"; Bordi i Administrimit ne mbledhjen e saj te dates
15.04.2024,

VENDOSI:

I. Miratimin e shtese page per “Pergjegjes sektori” ne NJAB znj.Ruskeda Berhani t&
Universitetit t& Shkodrés “Luigj Gurakuqi”, sipas Udh&zimit t¢ MFE Nr. 16, daté
16.06.2023 dhe rekomandimit t& MFE-sé&, referuar VKM-s Nr. 325, date 31.05.2023 , "Pér



miratimin e strukturés dhe 1¢ niveleve té pagave té népunésve civile /népunésve,
gsministrit dhe népunésve 1€ kabincteve né disa institucione t€ administratés publike "
ika 24 “ N@ institucione! ¢ pércakiuara né pikén 1, t& kreut [, t& kétij vendimi, né
masew, 000(pesémbidhjcté mijé) leké né muaj pér népunésin né pozicionin “drejtor
drejtorie”) nése funksioni i auditimit t& brendshém t€ institucionit &shté i organizuar né nivel
drejtéj‘ie he pér népundsin né pozicionin “pirgjegjés sektori”, nése ky funksion gshté i
orgagliz ar né nivel scktori
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=Ky vendim shtrin cfekti financiar nga data 01 prill 2023 e ne vazhdim
3. Ngarkohet Administratori i Universitetit “Luigj Gurakugi” pér zbatimin e kétij vendimi.
4. Ky vendim hyn n¢ fugi menjcheré,
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